
10 otázek pro … Filipa Petráše
Mgr. Filip Petráš je partnerem v advokátní kanceláři Petráš Rezek, vystudoval právnickou fakultu
MU v Brně. V advokacii působí od roku 2008 a v roce 2012 ve Zlíně založil vlastní advokátní
kancelář. Z této v srpnu 2018, po spojení s JUDr. Lukášem Rezkem, vznikla advokátní kancelář
Petráš Rezek, která má v současné době další pobočky v Praze, Brně, Bratislavě a Uherském
Hradišti. On sám se zaměřuje převážně na sporovu agendu a jeho největší koníčkem je mimo rodiny
ještě zoologie a literatura.

1. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Protože nebe je strop, protože lze velmi často pomoci lidem, protože advokacie a právnická profese
obecně je velmi dobře honorovaná SLUŽBA, což by někteří kolegové neměli zapomínat – zejména to
slovo služba.

2. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
V obou oblastech mě nejvíce motivuje má rodina i když skloubit profesi advokáta s rodinným životem
není snadné, ale je to zase každodenní výzva.

3. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Až na malé výhrady občanský zákoník.

4. Ideální způsob relaxace?
Vana a kniha, práce na hospodářství.

5. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Dohledání judikátu těsně před jednáním, kdy tento judikát zvrátil původně prezentovaný názor
odvolacího soudu.

6. Kde se vidíte za 10 let?
Jako neplacený hlídač oslů, ovcí a lam na svém budoucím hospodářství!

7. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Terénní zoolog.

8. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Kdyby pro mě nebyly peníze vůbec důležité tak bych možná nedělal nic, nebo bych se snažil naučit
většinu manuálních prací, kdy mé schopnosti značně zaostávají za mými cíli a potřebami.

9. Jaké jsou Vaše silné stránky a jaké ty slabé?
Silné vidím rozhodnost a tah na branku a neberu se moc vážně a slabé je nedostatek
organizovanosti.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Jestli mám být konkrétní tak samozřejmě manželka a JUDr. Lukáš Rezek

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

